
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета от 05.08.2020 № 

3745 «Об утверждении Правил принятия 

решений о заключении от имени 

муниципального образования город 

Набережные Челны муниципальных 

контрактов, предметами которых являются 

выполнение работ, оказание услуг, 

длительность производственного цикла 

выполнения, оказания которых превышает 

срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств» 

 

В соответствии со статьей 41 Устава города, пунктами 5.24, 5.25 Положения о 

системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского 

Совета от 21.02.2007 №19/8,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление  Исполнительного комитета от 05.08.2020 № 3745 

«Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени 

муниципального образования город Набережные Челны муниципальных 

контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, 

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» следующие 

изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени 

муниципального образования город Набережные Челны муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и 

концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Правила принятия решений о заключении от имени 

муниципального образования город Набережные Челны муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и 

концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств согласно приложению.»; 

3) в приложении: 

- наименование изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=45C272C72DF9AC0BC3CC242A27630C4D8E4F0A0158B29F45CEE8EE0F598335AD8D5827BE4E48981222F18ADB1EF2B82081386CF9385DFBDA037641C3v5H
consultantplus://offline/ref=45C272C72DF9AC0BC3CC242A27630C4D8E4F0A0158B29F45CEE8EE0F598335AD8D5827BE4E48981222F18ADA1EF2B82081386CF9385DFBDA037641C3v5H
consultantplus://offline/ref=B66A0002533108279EC779808661715BD5042E551FC7097C0447DFAFC0792E84B0DE36E884CEF7791B4897F7873EA799B492572D52E925317778F130c8U5N


«Правила принятия решений о заключении от имени муниципального 

образования город Набережные Челны муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, 

соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на 

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств»; 

- в пункте 1 после слов «для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» дополнить словами «соглашений о муниципально-частном партнерстве, 

публичным партнером в которых является муниципальное образование город 

Набережные Челны и концессионных соглашений, концедентом по которым 

выступает муниципальное образование город Набережные Челны, заключаемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных 

соглашениях,»; 

- дополнить подпунктом 2.1 -2.2. следующего содержания: 

«2.1 Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает 

муниципальное образование город Набережные Челны, могут заключаться на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на 

основании муниципального правового акта  органа местного самоуправления о 

заключении концессионных соглашений, принимаемого в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в 

пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со 

статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный 

указанными актами и решениями. 

2.2.  Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером 

в которых выступает муниципальное образование город Набережные Челны, 

концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное 

образование город Набережные Челны, могут быть заключены на срок, 

превышающий срок действия утвержденных  лимитов бюджетных обязательств, на 

основании муниципального правового акта  органа местного самоуправления о 

заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных 

соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных программ на 

срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими 

мероприятиями указанных программ. 

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-

частном партнерстве, заключаемого в рамках муниципальной программы в 

соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной 

программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть 

заключено на основании муниципального правового акта  о реализации проекта 

муниципального-частного партнерства, принимаемого в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=B66A0002533108279EC779808661715BD5042E551FC7097C0447DFAFC0792E84B0DE36E884CEF7791B4897F7873EA799B492572D52E925317778F130c8U5N
consultantplus://offline/ref=D816BA9D097B71721CCA92FE8FF85BAD68C6DA17FE443149DC395A413499357D3720E7E84E1904AA7493CBF033A4C8B21AA72EE2D8DA0C3Fa15EI
consultantplus://offline/ref=D816BA9D097B71721CCA92FE8FF85BAD68C5DE16F0443149DC395A413499357D3720E7E84E1A01AA7493CBF033A4C8B21AA72EE2D8DA0C3Fa15EI


законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве. 

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, 

заключаемого в рамках муниципальной программы в соответствии с настоящим 

пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное 

соглашение может быть заключено на основании муниципального правового акта  о 

заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления  и  размещение его в сети 

Интернет  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан  

(pravo.tatarstan.ru), официальном сайте города Набережные Челны. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Мулюкову С.Р. 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета        Ф.Ш. Салахов 

 


